
UCHWAŁA NR XXVII/137/2026 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Opoczno i Gminą Żarnów w sprawie  
powierzenia Gminie Białaczów zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 
o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153, 1436) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. 
b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r., poz. 285, 1173) 
Rada Miejska w Białaczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Opoczno i Gminą Żarnów w sprawie 
powierzenia Gminie Białaczów zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 
w przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej obejmującej swoim 
zakresem obszar Gminy Opoczno i Gminy Żarnów. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określone zostaną w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Białaczów a, Gminą Opoczno i Gminą Żarnów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu poprzez zamieszczenie jej 
treści na stronie internetowej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A955449-8699-4CD8-A385-8ACBF4BC39B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w życie 
z dniem 1 marca 2011 r., organizacja publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 
może być realizowana przez jednostki samorządu terytorialnego samodzielnie lub na podstawie porozumień 
zawieranych pomiędzy nimi. Przepisy tej ustawy dopuszczają powierzenie jednej gminie realizacji zadania 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze innych gmin, w szczególności w ramach 
gminnych przewozów pasażerskich na określonej linii komunikacyjnej. 

Możliwość zawierania porozumień międzygminnych w sprawie powierzenia zadań publicznych wynika 
również z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Białaczów, Gminą Opoczno oraz Gminą Żarnów umożliwi skoordynowaną organizację publicznego 
transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej obejmującej obszary wskazanych gmin, co przyczyni się do 
zapewnienia mieszkańcom dostępu do transportu o charakterze użyteczności publicznej. 

W § 4 uchwały przewidziano jej wejście w życie z dniem 31 grudnia 2025 r. Przyjęcie takiej daty wejścia 
w życie uchwały pozwali na realizację zadań ujętych w porozumieniu na rzecz mieszkańców poszczególnych 
gmin już od początku roku. 

Stosując odpowiednio art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych, dopuszczalne jest nadanie aktowi normatywnemu mocy wstecznej, jeżeli nie narusza 
to zasad demokratycznego państwa prawnego. Jak wynika z utrwalonego orzecznictwa sądów 
administracyjnych, w tym m.in. z wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 30 marca 
2022 r., sygn. akt I SA/Łd 73/22, wsteczna moc prawa jest dopuszczalna, o ile nie prowadzi do nakładania 
obowiązków, lecz służy realizacji praw lub interesu publicznego. 

Niniejsza uchwała nie nakłada żadnych nowych obowiązków na mieszkańców Gminy Białaczów oraz gmin 
objętych porozumieniem. Jej celem jest wyłącznie umożliwienie realizacji zadania o charakterze użyteczności 
publicznej, polegającego na zapewnieniu mieszkańcom dostępu do publicznego transportu zbiorowego. 
Wprowadzenie wstecznej daty wejścia w życie uchwały służy ochronie interesu publicznego oraz zapewnieniu 
ciągłości i legalności realizowanych przewozów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A955449-8699-4CD8-A385-8ACBF4BC39B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/137/2026 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


